АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОРАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2021                                                                                     № 3
с.Высокораменское

О создании межведомственной рабочей комиссии по рассмотрению материалов обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Высокораменского сельского поселения
В целях обеспечения защиты жизни, здоровья и законных интересов людей, окружающей среды и хозяйственных объектов, а также актуализации перечня гидротехнических сооружений, расположенных на территории Высокораменского сельского поселения:

1. Создать межведомственную рабочую комиссию по рассмотрению материалов обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Высокораменского сельского поселения (далее - комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей комиссии по рассмотрению материалов обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Высокораменского сельского поселения, согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Высокораменское сельское поселение

       С.С. Добровольский

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

 Высокораменского сельского поселения
от 11.01.2021 года  № 3

СОСТАВ межведомственной рабочей комиссии по рассмотрению материалов обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Высокораменского сельского поселения
ДОБРОВОЛЬСКИЙ

Светослав Сергеевич
- глава администрации Высокораменского сельского поселения
ТАТАРИНОВА

Елена Александровна
- заместитель главы администрации Высокораменского сельского поселения
ДУДИНА

Глафира Михайловна
- специалист 1 категории администрации Высокораменского сельского поселения
ЧЕРТИЩЕВ
Евгений Анатольевич
- начальник 58 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области, капитан внутренних дел (по согласованию)

МАНИНА
Ольга Апполинарьевна
- Государственный инспектор отдела государственного энергетическог надзора и надзора за гидротехническими сооружениями по Кировской области Западно-Уральского управления Ростехнадзора (по согласованию)
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Кировской области

от 11.01.2021 года № 3
ПОЛОЖЕНИЕ о межведомственной рабочей комиссии по рассмотрению материалов обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Высокораменского сельского поселения
1. Общие положения

Межведомственная рабочая комиссия по рассмотрению материалов обследования гидротехнических сооружений, расположенных на территории Кировской области (далее - комиссия), создана в целях обеспечения защиты жизни, здоровья и законных интересов людей, окружающей среды и хозяйственных объектов, рассмотрения и представления в Западно-Уральское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору информационных данных о гидротехнических сооружениях (далее - ГТС), расположенных на территории Высокораменского сельского поселения, актуализации перечня ГТС.
2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является разработка рекомендаций по выполнению комплекса мероприятий, необходимых для сокращения количества бесхозяйных ГТС, а также регистрации ГТС в Российском регистре гидротехнических сооружений (далее - Регистр ГТС).

2.2. Комиссия для выполнения возложенных задач осуществляет

2.1. следующие функции:

разрабатывает план работы по обследованию ГТС;

рассматривает материалы обследования ГТС;

направляет рекомендации администрации Высокораменского сельского поселения, подготовленные по результатам обследования бесхозяйных ГТС, о выполнении мероприятий по ликвидации ГТС или регистрации права собственности на бесхозяйные ГТС, а также регистрации в Регистре ГТС.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия рассматривает материалы обследования ГТС.
3.2. Комиссия по результатам обследований гидротехнических сооружений формирует комплект документов (далее - материалы), включающий:

акт обследования ГТС;

план местности с привязкой обследуемых гидротехнических сооружений;

фотоматериалы обследуемых гидротехнических сооружений.

3.3. В случае необходимости уточнения представленных сведений комиссия направляет дополнительный запрос в администрацию Высокораменского сельского поселения.

3.4. По результатам рассмотрения материалов комиссия принимает решение о рекомендации администрации Высокораменского сельского поселения осуществить мероприятия по исключению гидротехнических сооружений из перечня ГТС или о проведении мероприятий по регистрации прав собственности на бесхозяйные ГТС, а

3.3. также регистрации гидротехнических сооружений в Регистре ГТС.

3.5. Комиссия принимает решение о рекомендации администрации Высокораменского сельского поселения об исключении ГТС из перечня ГТС в случаях:

полного или частичного разрушения ГТС, в результате которого утрачено его функциональное назначение. При этом разрушение ГТС не должно наносить ущерб населению, собственности, объектам инфраструктуры и ухудшать экологическую обстановку;

отсутствия поверхностного водного объекта из-за изменения водного режима и, как следствие, утрата функционального назначения ГТС;

отсутствия на естественном (природном) водном объекте ГТС;

ликвидации ГТС, выполненной на основании проекта.

3.6. Решение о необходимости проведения мероприятий по регистрации ГТС в Регистре ГТС принимается в случае установления возможности возникновения чрезвычайной ситуации в результате аварии ГТС.

3.7. Результаты рассмотрения материалов и рекомендации комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.

3.8. Протокол комиссии направляется в Западно-Уральское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и администрацию Высокораменского сельского поселения.

4. Состав и порядок формирования комиссии

4.1. Комиссия состоит из работников администрации Высокораменского сельского поселения, а также представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

4.2. Комиссия создается и прекращает свою деятельность в соответствии с распоряжением администрации Высокораменского сельского поселения.

4.3. Последующие изменения в составе комиссии по мере необходимости вносятся распоряжением администрации Высокораменского сельского поселения.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссию возглавляет ее руководитель.

5.2. Заместитель руководителя комиссии исполняет обязанности руководителя в его отсутствие.

5.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

5.4. Решение о проведении заседания принимается руководителем комиссии.

5.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 от общего числа ее членов.

5.6. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов руководитель комиссии обладает правом решающего голоса.

5.7. Протоколы заседания комиссии и материалы обследования хранятся в администрации Высокораменского сельского поселения и Западно-Уральском управлении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.